
UNIONE COMUNI D’OGLIASTRA

DELIBERAZIONE COPIA 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

11.04.2017

13 N.

DEL 

Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020. Patto per lo 
Sviluppo della Regione Sardegna. Linea d'Azione 1.2 
Miglioramento rete e servizi di mobilità stradale. 
Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle 
strade esistenti sul territorio della Sardegna. Indirizzi al 
Servizio Tecnico dell'Unione ai fini della elaborazione del 
programma degli interventi.

OGGETTO:

COMUNE DI LANUSEI COMUNE DI ELINI COMUNE DI ARZANA COMUNE DI LOCERI COMUNE DI BARI SARDO COMUNE DI ILBONO

L’anno duemiladiciassette addì undici del mese di aprile alle ore  09:50 nella sala delle Adunanze 
assembleari dell'Unione Comuni d'Ogliastra, si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presiede la seduta Deiana Rosalba nella sua qualità di Presidente Dell'Unione pro tempore sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Signori:

ASSENTEPRESENTEQUALIFICA

XDEIANA ROSALBA PRESIDENTE DELL'UNIONE  

XPIRODDI ANDREA VICEPRESIDENTE  

 FERRELI DAVIDE COMPONENTE X

XMELIS MARCO COMPONENTE  

XUDA ROBERTINO COMPONENTE  

Il Presidente Dell'Unione, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa la Dott.Ssa Mulas Maria Grazia nella sua qualità di Segretario Dell' Unione;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del Servizio, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



IL CONSIGLIO DELL’UNIONE  

PREMESSO CHE: 

− Con deliberazione di Giunta Regionale N° 12/22 del 7.3.2017 cui si rinvia  è stata approvata la programmazione delle risorse FSC 2014-2020; 

− con nota  RAS Direzione Generale dei Lavori Pubblici Servizio Viabilità e Infrastrutture di trasporto e della nuova strada Sassari Olbia, del 31/03/2017 N° 
13694 – assunta al protocollo di questo ente al numero 1636 del 04/04/2017  -  in attuazione della predetta deliberazione è stata comunicata all’Unione 
Comuni d’Ogliastra la disponibilità del finanziamento di €. 210.000,00, di cui € 160.000,00 per la realizzazione di opere di manutenzione straordinaria e 
messa in sicurezza della viabilità comunale ed € 50.000,00  per la realizzazione di  opere di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della viabilità 
intercomunale, come meglio riportato nell’allegato alla deliberazione della Giunta Regionale cui si rinvia negli interventi contraddistinti con i codici 73 e 116. 

RICHIAMATO  di seguito il programma di finanziamento contenuto in detta deliberazione 

 

 

 

DATO ATTO  che nella comunicazione inviata dalla Regione Sardegna in attuazione della deliberazione d ella Giunta Regionale 12/22 del 07/03/201 si condizionava 
la conferma del finanziamento alla elaborazione – da inviare alla regione entro la data del 20/04/2017  - del programma particolareggiato delle opere da realizzare 
da adottare da parte del competente organo decisionale; 

SENTITO il  Servizio Tecnico dell’Unione e valutata la necessità, ai fini della definizione del presente programma di interventi, di dover acquisire le priorità dai 
Comuni aderenti all’Unione; 

TENUTO CONTO della tempistica definita dalla Regione Sardegna che entro la data del 20/04/2017 richiede l’invio del documento contenente il programma degli 
interventi e delle schede tecnico procedurali degli interventi da realizzare nell’ambito del programma medesimo; 

ACQUISITO, ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo numero 267/2000, il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riporta in calce; 

DOPO APPROFONDITA discussione tesa in modo particolare ad individuare, tra le diverse strade di interesse intercomunale, quelle da inserire nel presente 
programma; 

VISTI: 

− Il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.”; 

− Lo Statuto e il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi dell’Unione 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

− DI DARE ATTO  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

− DI DISPORRE che il Servizio Tecnico dell’Unione Comuni d’Ogliastra si attivi immediatamente presso i comuni adenti all’Unione Comuni d’Ogliastra al fine 
di acquisire le priorità degli interventi ricadenti nei territori comunali, da inserire all’interno del programma degli interventi da approvare ed inviare alla 
Regione Sardegna; 

− DI DISPORRE che ai fini degli interventi da realizzare in strade intercomunali sono individuate: 

− La strada Taccu di interesse dei Comuni di Lanusei, Loceri e Bari Sardo per la quale è programmato un budget di €. 42.000,00; 

− La strada di San Giovanni  di interesse dei Comuni di Ilbono ed Elini per la quale viene programmato un budget di €. 8.000,00 

− DI DISPORRE che il Servizio Tecnico dell’Unione provvede ad elaborare quanto necessario ad inserire detti interventi nell’ambito della proposta di 
programma da approvare ed inviare alla Regione Autonoma della Sardegna. 

− DI DISPORRE che il Servizio Tecnico dell’Unione si coordini con i servizi tecnici dei comuni nei quali andranno a ricadere gli interventi facenti parte del 

programma ai fini della compilazione delle schede tecnico procedurali dei singoli interventi da realizzare e della scheda riepilogativa dell’intero programma 

degli interventi da inviare in Regione nel rispetto della tempistica definita dalla Regione Autonoma della Sardegna; 

 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di  
 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO  ROSALBA DEIANA F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE

F.to Vitale Pili

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

11/04/2017

F.to Dott.ssa Maria Grazia Mulas

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabilePARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' CONTABILE

11/04/2017

IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni,

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 20/04/2017 n. 109 del reg. all’Albo pretorio dell’Unione per 15 
giorni  consecutivi e contestualmente trasmessa ai Comuni aderenti per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori, ai sensi 
dell’art. 37 dello Statuto dell’Unione. (Prot. n. 1.888 del 20/04/2017).

Elini, lì 20/04/2017 

X

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 29 dell L.R. 38/94, dell'art.. 2 del D.A. 360/2002 e dell'art. 2 
del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia 
comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per______________________________________________________________________________________________

Elini, lì 11/04/2017 IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

F.TO DOTT.SSA MARIA GRAZIA MULAS

L' IL SEGRETARIO DELL' UNIONE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 09/05/2017


